
乳がん 

 1 

レジメン名 

 

１．適応疾患：PD-L1 陽性のホルモン受容体陰性かつ HER2 陰性の手術不能又は再発乳癌 

 

２．投与量と投与スケジュール 

〈投与方法〉3週を１コース 

〈評価方法〉3～4コースごとに CT等で評価 

〈上限クール〉 

 

Day1 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①    
グラニセトロン 3mg ﾊﾞｯｸﾞ       1 袋 

点滴 15 分 
デキサート             6.6 ㎎ 

②    
キイトルーダ                       200mg 

点滴 30 分 
生食                               100mL 

③    生食                50mL 点滴 
初回 30 分 

2 回目以降全開 

④    
ゲムシタビン              mg 

点滴 30 分 
5％ブドウ糖液            100mL 

⑤    
カルボプラチン             mg 

点滴 60 分 
生食                250mL 

⑥    生食                50mL 点滴 全開 

 

 

 

 

薬剤名 投与スケジュール 

投与方法・投与量（day） 1 ・ 8 ・ ・ 21 1 

Pembrolizumab（ｷｲﾄﾙｰﾀﾞ） 
●          ● 

200mg/body/日 

CBDCA（ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ） 
●  ●       ● 

AUC2・min/mL/日 

GEM (ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ) 
●  ●       ● 

1000 ㎎/㎡/日 

乳がん－Pembrolizumab(Q3W)＋CBDCA＋GEM 
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Day8 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  
グラニセトロン 3mg ﾊﾞｯｸﾞ       1 袋 

点滴 15 分 
デキサート             6.6 ㎎ 

②  
ゲムシタビン              mg 

点滴 30 分 
5％ブドウ糖液            100mL 

③  
カルボプラチン             mg 

点滴 60 分 
生食                250mL 

④  生食                50mL 点滴 全開 

 

Day2,3,9,10(内服) 

 投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  デカドロン                       8 mg 内服 分 2 (朝・昼） 

 


